9

Распоряжение Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 14.06.2023 № 242
О проведении на территории
муниципального района

Безенчукский Самарской области конкурса

«Вместе против коррупции!»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента РФ
от 16.08.2021 № 478, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области:

1. Утвердить Положение о порядке проведения на территории муниципального района Безенчукский Самарской области конкурса «Вместе против коррупции!» согласно приложению № 1.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению на территории муниципального района Безенчукский Самарской области конкурса «Вместе против коррупции!» в составе согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на руководителя Аппарата Главы муниципального района Безенчукский Самарской области Четвергову Л.В.

Глава района

В.В. Аникин

Егорова Т.В.

т. 8(84676)21344

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Администрации

муниципального района Безенчукский Самарской области
от 14.06.2023г.  № 242
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения на территории муниципального района Безенчукский Самарской области конкурса «Вместе против коррупции!»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478, и устанавливает порядок организации и проведения на территории муниципального района Безенчукский Самарской области конкурса «Вместе против коррупции!» (далее – конкурс).
1.2. Целями конкурса являются привлечение жителей муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – район) к участию в профилактике коррупции, формирование негативного общественного отношения к коррупционным деяниям и понимания неотвратимости ответственности за их совершение, расширение форм взаимодействия населения с органами местного самоуправления района по вопросам противодействия коррупции.

1.3. Задачи конкурса:

стимулирование творческой и общественной деятельности жителей района в сфере противодействия коррупции;

привлечение внимания жителей к проблеме коррупции, формирование антикоррупционного мировоззрения и повышение правовой культуры населения;

укрепление доверия населения к органам местного самоуправления района, формирование позитивного отношения к проводимой ими работе;

демонстрация открытости органов местного самоуправления гражданскому обществу и нацеленности на совместную работу в области противодействия коррупции.
1.4. Организационно-техническое обеспечение проведения конкурса осуществляет Административно – правовой отдел Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – АПО).
2. Условия участия в конкурсе
2.1. К участию в конкурсе допускаются граждане РФ в возрасте
от 14 до 35 лет, проживающие на территории района.

2.2. Для участия в конкурсе участниками представляется заявка на участие в конкурсе по форме согласно приложению к настоящему Положению.
К заявке прикладываются следующие конкурсные материалы:

конкурсная работа (антикоррупционный плакат, видеоролик, листовка, буклет), лично выполненная участником конкурса;

письменное согласие на обработку персональных данных в произвольной форме.
Данные документы представляются лицами, указанными в пункте 2.1 настоящего Положения, в АПО лично либо направляются по почте в срок до 01 августа 2023 г.

2.3. Конкурсные работы должны быть выполнены (для плаката, листовки, буклета) - на бумаге формата А3 или А2 любой техникой (акварель, гуашь, пастель, цветные карандаши, аппликация, смешанная техника, фломастеры, чернила и т.д.).
На обороте конкурной работы указывается название работы, фамилия, имя, отчество, возраст участника конкурса, его контактный телефон.
Для видеоролика - форматы предоставления файла: mpeg 4, разрешение не более 1920 х 1080р, физический размер файла не более 300 Мб, звук: 16 бит, стерео. Длительность: не более 120 сек.

2.4. Заявка на участие в конкурсе и конкурсные материалы, не соответствующие настоящему Положению, не принимаются к участию в конкурсе.
2.5. Работы, представленные на конкурс, не возвращаются.
3. Конкурсная комиссия

3.1. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия по проведению на территории района конкурса «Вместе против коррупции!» (далее – конкурсная комиссия) в составе согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

3.2. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

рассматривает представленные участниками конкурсные работы;

оценивает конкурсные работы в порядке, установленном настоящим Положением;

определяет победителей конкурса;

осуществляет иные функции, установленные настоящим Положением.

3.3. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии и члены конкурсной комиссии.

3.4. Конкурсную комиссию возглавляет председатель конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии ведет заседание комиссии, распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии, утверждает порядок проведения заседания, утверждает протокол заседания конкурсной комиссии, оглашает результаты проведения конкурса.

В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии, его обязанности исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.

3.6. Деятельность конкурсной комиссии обеспечивает ее секретарь. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет прием документов для участия в конкурсе, их обобщение, анализ и подготовку информации к заседаниям конкурсной комиссии, уведомляет членов конкурсной комиссии о дате, времени и месте проведения заседания, ведет протокол.

3.7. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если в нем участвует не менее половины от общего числа ее членов.

3.8. К работе конкурсной комиссии могут привлекаться специалисты, консультанты, эксперты, обладающие специальными познаниями в области искусства.

3.9. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем конкурсной комиссии и утверждается председателем в день проведения заседания комиссии.
4. Порядок организации и проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится в срок с 01 июля 2023 г. по 01 августа 2023 г.
4.2. Определение победителей конкурса осуществляется конкурсной комиссией на заседании.

Заседание комиссии проводится не позднее 5 дней со дня истечения срока подачи заявок и конкурсных материалов, указанного в пункте 2.2 настоящего Положения.

4.3. Оценка и сопоставление конкурсных работ осуществляются членами конкурсной комиссии по их внутреннему убеждению в целях выявления лучших работ.
Оценка конкурсной работы участника конкурса осуществляется каждым членом конкурсной комиссии в баллах отдельно по каждому критерию, указанному в разделе 5 настоящего Положения. Баллы, полученные по каждому критерию, суммируются.
Максимальное количество баллов по одному критерию – 5, максимальное количество баллов по всем критериям – 10.

Итоговой оценкой является сумма баллов, присужденных каждым членом конкурсной комиссии конкурсной работе участника конкурса по всем критериям.
4.4. По результатам оценки конкурсная комиссия принимает решение о присуждении первого, второго и третьего мест.

Победителем является участник конкурса, конкурсная работа которого получила максимальное количество баллов. Второе и третье места присуждаются участникам конкурса, конкурсные работы которых набрали следующее по убыванию количество баллов.
В случае равенства баллов победителя определяет председатель конкурсной комиссии.

4.5. Результаты конкурса оглашаются председателем конкурсной комиссии в день проведения заседания.
4.6. Участники конкурса, занявшие первое, второе и третье места, награждаются дипломами и памятными подарками.
Награждение проводится Главой района или председателем конкурсной комиссии в течение месяца со дня подписания протокола заседания конкурсной комиссии.
4.7. Результаты конкурса публикуются на официальном сайте Администрации района https://admbezenchuk.ru/ в течение месяца со дня награждения победителей конкурса.

5. Критерии оценки конкурсных работ

5.1. Конкурсные работы оцениваются исходя из следующих критериев:

1) художественный уровень работы (креативность, качество исполнения работы (композиция, гармония используемых цветов), самостоятельность и оригинальность мышления, четкость и выразительность образа);

2) раскрытие темы конкурса (качество воплощения идеи, согласование замысла и реализации, степень эмоционального и воспитательного воздействия конкурсной работы на зрителя).
6. Об использовании конкурсных работ

6.1. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, содержащиеся в конкурсных работах победителей конкурса, безвозмездно передаются участниками конкурса Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Администрации

муниципального района Безенчукский Самарской области
от 14.06.2023г.  № 242
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению на территории муниципального района Безенчукский Самарской области конкурса «Вместе против коррупции!»

	Четвергова Людмила Владимировна
	–

	руководитель Аппарата Главы муниципального района Безенчукский,  председатель комиссии

	Галицына Наталья Евгеньевна

	–
	начальник отдела по социокультурному развитию и проектному управлению Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области, заместитель председателя комиссии

	Егорова Татьяна Владимировна

	–

	главный специалист административно – правового отдела Администрации муниципального района Безенчукский, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Жуплатова Алла Петровна

	–
	руководитель МБУ «Центр социальных проектов и молодежных инициатив» муниципального района Безенчукский Самарской области

	Прохорова Людмила Константиновна
Пригласить:

	–
	начальник организационного отдела Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области
представителя прокуратуры Безенчукского района Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о порядке проведения на территории муниципального района Безенчукский Самарской области

конкурса «Вместе против коррупции!»

В конкурсную комиссию по проведению на территории муниципального района Безенчукский Самарской области

конкурса «Вместе против коррупции!»

Заявка на участие в конкурсе «Вместе против коррупции!»

	Название работы

	Ф.И.О. участника

	Дата рождения

	Домашний адрес

	Контактный телефон

	Электронная почта

	Наименование учебного заведения (для учащихся)

	Почтовый адрес учебного заведения (для учащихся)

Дата подачи заявки  «____» ______________ 2023 г.

Дата приема заявки  «____» ______________ 2023